[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL Nº 5/2021

PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO
O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital contendo as normas referentes ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas para os Cursos de Especialização relativos aos Programas de Pós-Graduação Lato Sensu, para o período letivo de 2021.

1. DOS CURSOS E DAS VAGAS
1.1. O processo seletivo de que trata este Edital visa selecionar candidatos para ingresso nos Cursos de Especialização de acordo com o campus de oferta e a modalidade de ensino (presencial, à distância ou híbrida – parte presencial e parte a distância), conforme xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX.
2.1. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Rio de Janeiro, XXX de XXXXX de 2021.

RAFAEL BARRETO ALMADA

Reitor

Página 1 de 1

[image: image1.png]